PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1111 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10018887, Maria Valdilene Cipriano da Costa, 0957226101 BA, 17.40 / 10027229, Alessandro Rafael Teles Meira,
0915110709 BA, 16.00 / 10030015, Deijano Francisco da Silva, 0957369212 BA, 8.58.

1.1112 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10052174, Aricelia Alves de Oliveira, 1560991 BA, 14.82.

1.1113 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10023689, Antonia Lucia da Silva, 1190723000 BA, 26.30 / 10046973, Joseilton Ribeiro do Bonfim, 1386083500
BA, 25.79 / 10018537, Rita de Cassia Rocha Bastos Gomes, 0304156329 BA, 24.50 / 10012689, Gabriella
Bernardo de Souza, 0957209959 BA, 19.98.

1.1114 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10039904, Djane de Almeida Bessa, 08465148-26 BA, 27.00 / 10041668, Dejanice de Almeida Bessa,
0846515393 BA, 22.10 / 10041835, Emilio Maciel Lobo, 5873141 BA, 14.40.

1.1115 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10037103, Luciene Rocha Santos, 11212208 BA, 15.61.

1.1116 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10054147, Vania Tertuliano de Carvalho, 12999263-12 BA, 20.39 / 10020862, Eson Clei Pires de Aragao,
0556574869 BA, 15.85 / 10001382, Cleriston Dourado Matos, 0392167301 BA, 9.87.

1.1117 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10004532, Josa Wilton Francisco da Silva, 08067337-64 BA, 20.67 / 10049201, Luciano de Castro Souza,
11317589 27 BA, 15.25 / 10034925, Ariadna de Assunçao Fontoura, 48547824553 BA, 0.00.

1.1118 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10049592, Crisleide Freire Campos, 0441259502 BA, 15.49 / 10015099, Marcus Vinicius Cunha de Souza,
0805722270 BA, 14.48 / 10043849, Florenco Nogueira da Silva, 659705354 BA, 13.20.

1.1120 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011236, Sandra Barreto de Carvalho, 5535651 BA, 18.10 / 10029873, Maria Cristina de Figueiredo,
0892893079 BA, 14.70 / 10048767, Jose Humberto Soares Dourado, 1593154 AL, 7.86.

1.1121 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10012278, Raimara Maciel Oliveira, 3193360 PB, 12.68.

(...)